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                                 FTESË PËR PJESËMARRJE PËR ORGANIZATAT E SHOQËRISË CIVILE 	

TEMA: TAKIM  KONSULTUES PËR PËRCAKTIMIN E FUSHAVE TË PËRPARËSIVE NË KUADËR TË THIRRJES SË DYTË PUBLIKE PËR ORGANIZATAT E SHOQËRISË CIVILE NË BASHKINË ROSKOVEC

Bashkia Roskovec në kuadër të bashkëpunimit me Programin Rajonal për Demokracinë Vendore në Ballkanin Perëndimor 2 (ReLOaD2), një iniciativë e financuar nga Bashkimi Evropian (BE) dhe e zbatuar nga Programi për Zhvillim i Kombeve të Bashkuara (PNUD), ka filluar procesin e përgatitjes së Thirrjes  Publike për Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC-të). 
Hapi i parë i këtij procesi është konsultimi me OShC-të i tematikave që do të shërbejnë për të vendosur prioritetet e thirrjes. Për këtë qëllim, bazuar në dokumentet strategjikë ekzistues, Bashkia Roskovec ka përzgjedhur prioritetet më emergjente të cilat kanë nevojë të konsultohen dhe dakortësohen në bashkëpunim me OShC. 
Të gjitha OShC-të e interesuara për t’u bërë pjesë e këtij procesi, janë të ftuara të marrin pjesë në konsultimin publik për përzgjedhjen e prioriteteve, që do të organizohet në datë 17 Shtator 2024, ora 10:30 në ambientet e Bashkisë Roskovec, Salla e Mbledhjeve.Më poshtë do të gjeni rendin e ditës dhe çështjet kryesore për diskutim: 
· Diskutimi / konsultimi i prioriteteve  të propozuara për Thirrjen e dytë publike për OShC-të në Bashkinë Roskovec, si vijon:
Prioriteti 1
Fuqizimi i Rinisë për të qenë qytetar aktiv:
1.1 Rritja e shërbimeve rinore.
Prioriteti 2 
Zhvillim i qëndrueshëm i turizmit:
2.1 Rritja e potencialit për zhvillim të qëndrueshëm të turizmit.
Prioriteti 3
Barazia Gjinore 
3.1 Rritja e njohurive qytetare mbi barazinë gjinore 

KRYETAR
Majlinda Bufi 

image1.jpeg
=
T2
==\

N





